Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Versorgungsbetriebe Kronshagen GmbH

gültig ab: 01. Jan 2020



Die Entgelte sind Nettopreise und bestehen aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionabgabe und Umsatzsteuer, derzeit i.H.v. 19 %.

In den Entgelten sind die Preise der vorgelagerten Netze enthalten!

Netznutzung für Kunden mit Lastgangmessung - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit	von	bis	Sockelpreis	Arbeitsprei	s für Menge >
	kWh	kWh	Euro	Ct/kWh	kWh
A-Zone 1	0	1.350.000	0,00	0,376	0
A-Zone 2	1.350.001	1.700.000	5.071,43	0,345	1.350.000
A-Zone 3	1.700.001	7.250.000	6.277,69	0,315	1.700.000
A-Zone 4	7.250.001	10.000.000	23.764,74	0,226	7.250.000
A-Zone 5	10.000.001	8	29.966,48	0,177	10.000.000

Leistung	von	bis	Sockelpreis	Leistungspreis für Leistung >	
	kW	kW	Euro	€/kW	kW
P-Zone 1	0	550	0,00	14,869	0
P-Zone 2	551	1.500	8.178,12	12,914	550
P-Zone 3	1.501	1.930	20.446,62	11,600	1.500
P-Zone 4	1.931	2.500	25.434,75	10,736	1.930
P-Zone 5	2.501	∞	31.554,23	7,770	2.500

Netznutzung für Standardlastprofilkunden

	Grundpreis	Arbeitspreis	
	Euro/a	Ct/kWh	
0 - 1.000 kWh	3,60	1,975	
1.001 - 4.000 kWh	6,21	1,714	
4.001 - 50.000 kWh	20,03	1,369	
50.001 - 300.000 kWh	109,15	1,191	
300.001 - 1.000.000 kWh	109,15	1,191	
1.000.001 - ∞ kWh	2.192,99	0,982	

Netznutzung für Standardlastprofilkunden (kommunale Abnehmer)

Für kommunale Abnehmer wird 10% Rabatt auf die Netznutzung (Grundpreis, Arbeitspreis) für Standardlastprofilkunden gewährt.

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Versorgungsbetriebe Kronshagen GmbH

gültig ab: 01. Jan 2020



Die Entgelte sind Nettopreise und bestehen aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionabgabe und Umsatzsteuer, derzeit i.H.v. 19 %.

In den Entgelten sind die Preise der vorgelagerten Netze enthalten!

Entgelte für Messstellenbetrieb/ Messdienstleistung

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung (RLM)

Messstellenbetrieb

Zählertyp	Messstellenbetrieb €/a
bis G 100	120,54
G 160 - G 400	216,60
über G 400	376,70
MEUW	320,19
ZFA/ Modem	90,00

Messung

Variante	Messung	
	Euro/a	
tägliche Ablesung	43,20	
stündliche Ablesung	518,40	

Bei Kunden mit Lastgangmessung werden 12 Vorgänge pro Jahr fällig.

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung (SLP)

Zählertyp	Messstellen-	Messung			
	betrieb	jährlich	halbjährlich	vierteljährlich	monatlich
	€/a	€/a	€/a	€/a	€/a
G 2,5 - G 6	11,00	3,60	7,20	14,40	43,20
G 10 - G 25	24,00	3,60	7,20	14,40	43,20
ab G 40	120,54	3,60	7,20	14,40	43,20
intelligenter Zähler G 2,5 - G 6	35,47	3,60	7,20	14,40	43,20
intelligenter Zähler G 10 - G 25	77,27	3,60	7,20	14,40	43,20
intelligenter Zähler ab G 40	427,10	3,60	7,20	14,40	43,20
ZFA/ Modem	90.00				

Konzessionsabgabe

	Konzessionsabgabe Ct/kWh
Kochen und Warmwasser	0,51
Sonstige Tarifkunden	0,22
Sondervertragskunden	0,03

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBI. I S. 12, 407), zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBI. I S. 2477).

<u>Unterbrechung/ Wiederherstellung Anschlussnutzung</u> (soweit vom Netzbetreiber nicht zu vertreten)

Vorgang	€/ Vorgang
Unterbrechung der Anschlussnutzung	40,00
erfolglose Unterbrechung der Anschlussnutzung *	32,00
Wiederherstellung der Anschlussnutzung	60,00

^{*} keine Berechnung der Umsatzsteuer